第 153 回 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日  令和 5年 6 月 18 日（日） 13 時 30 分～15 時 00 分

２．開催場所   鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席   委員総数    5 名

 出席委員の氏名  小島 隆雄 中山 智博 堂園 孝美 坂本 理惠

  欠席委員の氏名   島田  貴司

  放送事業者側出席 朝比奈惠温 北村 公宏

４．議題

   １. 番組編成について

   ２. コミュニティーエフエム放送の番組全般に関して

５．議事の概要  議題に対する答申

６．審議の内容

  議   長：出欠席者の確認。

本日の審議事項の発議を提案して会議に入った。

会社側委員：7 月より、投資信託協会の提供で、親子のためのお金のお話「投資協会

presents 親子できこうお金のこと」が スタートいたします。お金の

使い方など、親子向けの 20 分番組です。

委   員：親子のためのお金のお話とは、面白そうな番組ですね。

委   員：子供の時から、きちんとお金の使い方などを知ることは、大切なことと

思います。楽しみにしてます。

会社側委員：今後のコミュニティー放送の番組編成に関して、審議したく思います。

委   員：基本的には、あくまでも地元メディアなので、地域に根差した放送を

心掛けることが肝要と思います。

  会社側委員：スポンサーを幅広く募るとなると、広域情報の必要性を感じています。

  委   員：「地域情報を主に伝える時間帯と、広域情報を伝える時間帯を、区別して

放送するのも、一つのアイディアかと思います。

  委   員：難しい問題と思いますので、継続的に審議したらよろしいと思います。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日: なし

８．審議機関の答申または意見の概要の公表：

・公表の方法：①自社放送 ②事務所への備置き

③自社ホームページ (http:kamakurafm.co.jp)  への掲載

・公表の内容：番組審議会の議事録

・公表年月日：令和 5年 6 月 25 日

９．その他の参考事項： なし